
 

АДМИНИСТРАЦИЯ УЖУРСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

03.05.2024                                          г. Ужур                                                 № 297 
 
О внесении изменений в  постановление администрации Ужурского района 
от 03.11.2016 № 634 «Об утверждении муниципальной  программы 
Ужурского района «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, 
строительства, транспорта, дорожного хозяйства и доступное жилье для 
граждан Ужурского района»» 
 

Руководствуясь постановлением администрации района от 12.08.2013 
№ 724 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке 
муниципальных программ Ужурского района, их формировании и 
реализации», статьей 19 Устава Ужурского района Красноярского края,  
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в приложение к постановлению администрации 
Ужурского района от 03.11.2016 № 634 «Об утверждении муниципальной  
программы Ужурского района «Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства, строительства, транспорта, дорожного хозяйства и доступное 
жилье для граждан Ужурского района»» (далее - Программа) следующие 
изменения: 

1.1. Приложение №2 к подпрограмме №3 читать в новой редакции 
согласно приложению. 

2. Контроль за выполнением постановления возложить на первого 
заместителя главы по сельскому хозяйству и оперативному управлению Ю.П. 
Казанцева.  

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем 
официального опубликования в специальном выпуске газеты «Сибирский 
хлебороб». 

 
 
Глава района                                                                                 К.Н. Зарецкий 
 
                                               
 



 
Приложение  к постановлению     

                                                                        администрации Ужурского района  
                                                                        от 03.05.2024 № 297 

                                                                                                                                                         
                                                                                                                                                         Приложение № 2 

                               к  подпрограмме №3 
 

Перечень мероприятий подпрограммы №3                                 

№ 
п/
п 

Цели, задачи, мероприятия 
подпрограммы 

Наименование 
ГРБС 

Код бюджетной классификации 
Расходы  

(тыс. руб.), годы 

Ожидаемый 
результат 

ГРБС Рз 
Пр 

ЦСР ВР очередной 
финансовы

й год 
(2024) 

первый год 
планового 
периода 
(2025) 

второй 
год 

планового 
периода 
(2026) 

Итого на 
(2024-
2026) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
Цель - Развитие современной и эффективной транспортной инфраструктуры, повышение доступности транспортных услуг для населения, безопасность 

дорожного движения 
Задача - Обеспечение сохранности, модернизация и развитие сети автомобильных дорог Ужурского района; выполнение текущих регламентных работ по 

содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них. 
Мероприятие 1 
1 Предоставление субсидии 

юридическим лицам, 
перевозчикам пассажиров по 
пригородным и 
междугородным 
(внутрирайонным) маршрутам 
в Ужурском районе, на 
безвозмездной и безвозвратной 
основе в целях возмещения 
недополученных доходов в 
связи  с низким 
пассажиропотоком 

всего расходные 
обязательства 

140 0408 1230081070 811 17346,9 17346,9 17346,9 52040,7 

возмещение 
недополученных 
доходов в связи с 

низким 
пассажиропото-

ком 

в том числе по 
ГРБС: 

       
 

Администрация 
Ужурского района 

    17346,9 17346,9 17346,9 52040,7 



Мероприятие 2 
2 Проведение мероприятий, 

направленных на обеспечение 
безопасного участия детей в 
дорожном движении 

всего расходные 
обязательства 

050 0702 123R373980 
 

244 10,0 10,0 10,0 30,0 зарезервирован
ные средства 

в том числе по 
ГРБС: 

        

Управление 
образования 

    10,0 10,0 10,0 30,0  

Мероприятие 3 
3 Государственная поддержка 

муниципальных комплексных 
проектов развития 

всего расходные 
обязательства  

140 0409 12300S6640 540 

 

197,1 
  

197,1  

в том числе по 
ГРБС: 

        
 

Локшинский 
сельсовет 

    
197,1 

  
197,1 Капитальный 

ремонт 
автомобильной 

дороги в 
с.Ашпан по 

ул.Береговая – 
1,32132 км 

Мероприятие 4 
4 Зарезервированные средства на 

софинансирование краевых 
программ 

всего расходные 
обязательства  

140 0409 1230080800 244 75,9 
  

75,9  

в том числе по 
ГРБС: 

        
 

Администрация 
Ужурского района 

    
75,9 

  
75,9 

 

ИТОГО 17629,9 17356,9 17356,9 52343,7  

 
                                                              

 
 


